qui posses vincere gentem ; ut in hoc spatio-
fissimo gestorum Tuorum Oceano velut
quâdam Isthmo Oratorum ingenia coar-
ctentur. Plus in illa funerum tempesta-
te Tu egisti gladio , quâm vel nos dicere,
vel spes publica potuit expectare. Cele-
ritatem victoriarum Tuarum quæ asse-
quentur pennæ ? par fulmini es , venis ,
percutis , recedis triumphator. Nomen
Tuum vix audit , jam timet manum Tur-
cia ; nec pugnare Tibi opus est , sed *MA-
XIMILIANI & EMANVELIS* me-
tuendas Auroræ voces in acie statuere ,
plus illæ ad exarmanda hostium valent
pectora , quâm cunei & phalanges. Nul-
lum tamen discrimin est , cui non occur-
ras ; nullum fati robur , ad quod invicta
Tua non allidatur fortitudo ; & autho-
rem & actorem Te audendi exhibes. Ne-
que ut aridus Xerxes ex littore spectas
fluctum prælij , æstuofissimum Gradivi
æquor ipse involas , tam manu præsens ,
quâm consilio , triarius & Imperator.
Legit hucusq; grata ætatum recordatio
Austriacis aspersas campis Tui fudoris
gemmae Viennæ evindicatæ pretiū im-
mortale , ubi quantum egisti speciosior

G

pul-

pulvere, ipsisq; augustior periculis nostro ævo sunt prodigia, futuro portenta. Tu tamen minora *MAXIMILIANO* agere existimans, si ultra unius campi terminos Tua se non proferret gloria, ne cdum deterso sudore madidus, irâq; adhuc nupernâ calens, bellis Te Pannonicis inferebas. Sed Cannensis fortunæ crimen experta Luna, fractis jam Austriaco bello cornibus, frontem Christiano porrigere non ausa Marti, silices murorum, & saxa obiecit. Aspera laurus, quia ex petris carpenda. Lapsis nihilominus in arena pectoribus, quæ viva sunt castrorum propugnacula, nec lapides stare incollisi poterant. Vno assultu ejecta Strigonio, & fractis Budæ semicontrita mænijs, tantò vicinior fulmini, quantò Iovi proximior, Alpes Hungariæ, Belgradum ascendit. Tum verò hic non acetum cum Annibale, sed sanguis Tibi fundēdus erat *ELECTOR SERENISSIME*, victoria ex nubibus detrahenda, Cælum priùs, quàm arx scandendum, & saxa, & hostes perfringendi. Cingis tamen obsidione clausos, hâc coronâ omen triumphi auspiciatus. Neq; spes eventu caru-
it,

it; statim enim Victoriam Tuam caden-
tibus muris adorârunt barbari, & pro-
prio cæsi rubuerunt sanguine, quòd ma-
chinis pulsantem portas Gradivum Tuū
non illico admisissent. Totam vitam e-
vertendæ Carthagini impendit Scipio,
ductisq; tribus in Africam bellis, vix tan-
dem æmulam Romanæ gloriæ prostravit
urbem in Nepote. Tibi unus assultus
suffecit ad laurum, venisti, vidisti, & vi-
cisti. Cessit virtuti salebra, fortitudini
filex, pectori murus, animo rupes, **M**A-
XIMILIANO fortuna. Hic porro in
plenilunio doloris stetit Othomana
Cynthia, Tuisq; supplex advoluta vesti-
gijs, solem sibi clementiæ oriri precaba-
tur. Sed qui Leo veneras, nobiles iras
pietate temperâsti, sternere contentus,
noluisti conculcare. Dignum Principe
existimans, ferrum ponere, cum hostes
ponunt feritatem. Sic Ter Maximo Deo
Religione, Augustissimo **LEOPOLDO**
Vrbe, populis restituta pace, Obsidiona-
libus ad Viennam, Civicis ad Parkanum,
Vallaribus ad Essekum, Muralibus ad
Budam & Belgradum Coronis, laureatū
Victor Exercitum reduxisti. Si Troiano